
COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS-f
V.

ESTADO DE SITUAClON FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 
(CIFRAS EN PESOS)

2024 2023CONCEPTO CONCERTO 2024 2023
ACTIVO ASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENT ARIOS
ALMACENES
ESTIMAClON POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORClON A CORTO PLAZO DE LA DEUDA POBLICA A LARGO PLAZO
TlTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTlA Y/O ADMNISTRAClON A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

292,070,510
2.924,467

250,986,146
5,523,540

18.723.535
710,095

21.844,539
4,591,454

8,024,572 8,003,523

4,013 4,013

363,636 260,071

TOTAL OE ACTIVOS CIRCULANTES 303,019,549 264,513,209 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 19,801.279 26,700,077

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIAClON, DETERIORO Y AMORTIZAClON ACUMULADA DE BIENES 
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMAClON POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTlA Y/O ADMINISTRAClON A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

394,361,946
250,440,075

390,561,946
254,022.655

216,463,411 202,035.156 630,775,299 372.275,609

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 428,338,610 442.549,445 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE 630,775,299 372,275,609

TOTAL DE PASIVOS 650,576,578 398,975,686

HACIENDA PUBLIC A/P ATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZAClON DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULT ADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

31,608,996
1.317,942,920

61,892,799

108.909,989
1,347,946,413

61,892,799

1,330,663,134 1,210,662,233

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACI6N DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO POR POSIClDN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 80,781,581 308,086,968

731,358,159 TOTAL DE PASIVOS Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO707,062,654 731,358,159TOTAL DE ACTIVO 707,062,654

Bajo protesta de deck la vcrdad declaramos quo los Estados Financleros y notas, razonablemcnto corrcctos y son responsabilidad del emisor <
ior6 ITORIZO
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SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD
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JPERACIONWINANCIERA
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